LINGNERTERRASSEN

Vorspeisen

Bruschetta 7,90 €
Bruschetta Brot. Tomate, Zwiebel, Koblauch und Basilikum

Wiirzfleisch vom Kalb 8,50 €
mit WeilSbrot und Zitrone

Vitello Tonnato 13,90 €
Kalb, cremiger Thunfischcreme, Tfrittierte Kapem

Mozzarella di Buffala 11,50 €
Bunter Tomatensalat, Bliffelmozzarella, Basilikum

Kartoffelcremesuppe 790 €
mit Schnittiauch-0l und gerdsteten Croutons

Boullaibaise Light 10,50 €
Fischsuppe mit WeilSfisch-Mix und gerdsteten Knoblauchbrot

Salate als Hauptspeise

Caesar Salad 1290 €
Romersalat, Caesar Dressing, Croutons, 6 Minuten Ei

mit Crispy Chicken 16,90 €
Lingners Sommersalat mit gebackenem Ziegenkése 16,90 €

mit gebackenem Ziegenkése, eingelegte Trauben, Walnuss und Balsamico Honig Dressing

Restaurant | Biergarten | Eventlocation



LINGNERTERRASSEN

Hauptspeisen

Cordon Bleu
geftillt mit Bergkdse & Wacholderschinken, aazu lauwarmen
Kartoffel- Radieschen Salat und Preiselbeeren

Garganelli mit Pfifferlingen (auch vegan maglich)
gebratene Prifferlinge, Ricotta Sauce, Petersilie und Parmesan

mit Stidtiroler Speck

Crispy Caesar Burger
Knuspriges Hahnchen im Parmesanmantel, Romersalat, Ochsentomate,
Kapernmayonaise mit Pommes Frittes

Portobello Burger
Gegrillter Portobello Pilz, Ziegenkése, San Marzano Tomate, Aioli mit Pommes Frittes

Maishdhnchenbrust

mit Zitronen Couscous, gegrillten Gemdise und Gefligeljus

Kalbsfrikassee
mit Erbsen, Mdhren und Duftreis

Rindsbratwiirste der Fleischerei Creutz
Zwel Rindsbratwdrste, Kartoffelpliree, Speck-Sauerkraut und Bratensauce

Garganelli mit Spargelragout
FRagout vom griinen Spargel, Kirschtomaten und Parmesan

Spaghetti mit Garnelen
in Tomatensauce - gekocht aus den Schalen, Chili, Fenchel & Knoblauch

Gebratenes Lachsfilet
mit Orangen-Spitzkohl, gebackenen Drillingen und Beurre Blanc

Rinderfilet

200q Rinderfilet entweder mit gemischten Beilagensalat in Zitronenvinagrette
oder Pommeschips mit Zitronen-Triiffel Mayonnaise

Restaurant | Biergarten | Eventlocation

19,50 €

16,90 €

18,90 €

17,90 €

1790 €

22,50 €

17,50 €

17,50 €

16,90 €

18,50 €

2390 €

3490 €



LINGNERTERRASSEN

Dessert

Lingnerschecke 790 €
Dekonstruierte Eierschecke mit Quarkmousse, Puddingcréme,
Aprikosenkompott & Streuseln

Warmes Schokoladensoufflée 8,00 €

mit Vanille Garnache und Haselnuss Croutons

Tropical Tértchen 7,90 €
Passionstfruchtmousse mit Aprikosen-Cheesecake
Fiillung und Zitronenchiffon auf knusprigen Bléttertelg

Wir kochen mit frischen Zutaten und Liebe, daher kann es zu 30 Minuten Vorfreude kommen.
Wir berechnen 1,50 € Zuschlag bei Beilagen Anderung.

Vielen Dank und einen guten Appetit!

Restaurant | Biergarten | Eventlocation



LINGNERTERRASSEN

Eis

Schweden-Eisbecher
3 Kugeln Vanilleeis | Apfelmus | Eierlikdr | Sahne

Bananen-Walnuss Eisbecher
2 Kugeln Vanilleeis | 1 Kugel Schokoladeneis | Banane
karamellisierte Walniisse | SchokosoRe | Schlagsahne

Schokoeisbecher
3 Kugeln Schokoladeneis | SchokosoRe | weille und dunkle Schokoladensplitter | Schlagsahne

Obsteisbecher
Je 1 Kugel Vanilleeis | Schokoladeneis | Erdbeereis | eingelegtes Obst | Schlagsahne

Kugel Eis
Vanille | Schoko | Erdbeer | Stracciatella

Sorbet Eis
Aprikose | Zitrone | Kirsch

Sahne

Sahne vegan
Schokosolée
Schokoladensplitter
Bunte Streusel
Eingelegtes Obst
Eierlikor

Eiskaffee
1 Kugel Vanilleeis | Kaffee | Schlagsahne

Eiskaffee mit Milch
1 Kugel Vanilleeis | Kaffee | Milch | SchokosoRe | Schlagsahne

Karamell Eiskaffee
1 Kugel Vanilleeis | Kaffee | Milch | KaramellsoRe | Schlagsahne

Eisschokolade
1 Kugel Schokoladeneis | Kakao | SchokosoRe | Schlagsahne

Restaurant | Biergarten | Eventlocation

9,00 €

9,50 €

900€

9,50 €

2,50 €

3.00€

+1,00€
+1,00€
+0,80€
+0,90 €
+0,50 €
+3,00€
+1,90 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €



