



LINGER TERRASSEN

Vorspeisen

Bruschetta	7,90 €
<i>Bruschetta Brot, Tomate, Zwiebel, Knoblauch und Basilikum</i>	
Würzfleisch vom Kalb	8,50 €
<i>mit Weißbrot und Zitrone</i>	
Vitello Tonnato	13,90 €
<i>Kalb, cremiger Thunfischcreme, frittierte Kapern</i>	
Mozzarella di Buffala	11,50 €
<i>Bunter Tomatensalat, Büffelmozzarella, Basilikum</i>	
Kartoffelcremesuppe	7,90 €
<i>mit Schnittlauch-Öl und gerösteten Croutons</i>	
Boullaibaise Light	10,50 €
<i>Fischsuppe mit Weißfisch-Mix und gerösteten Knoblauchbrot</i>	

Salate als Hauptspeise

Caesar Salad	12,90 €
<i>Römersalat, Caesar Dressing, Croutons, 6 Minuten Ei</i>	
mit Crispy Chicken	16,90 €
Lingners Sommersalat mit gebackenem Ziegenkäse	16,90 €
<i>mit gebackenem Ziegenkäse, eingekochte Trauben, Walnuss und Balsamico Honig Dressing</i>	



LINGER TERRASSEN

Hauptspeisen

Cordon Bleu	19,50 €
<i>gefüllt mit Bergkäse & Wacholderschinken, dazu lauwarmen Kartoffel- Radieschen Salat und Preiselbeeren</i>	
Garganelli mit Pfifferlingen (auch vegan möglich)	16,90 €
<i>gebratene Pfifferlinge, Ricotta Sauce, Petersilie und Parmesan</i>	
mit Südtiroler Speck	18,90 €
Crispy Caesar Burger	17,90 €
<i>Knuspriges Hähnchen im Parmesanmantel, Römersalat, Ochsentomate, Kapernmayonaise mit Pommes Frites</i>	
Portobello Burger	17,90 €
<i>Gegrillter Portobello Pilz, Ziegenkäse, San Marzano Tomate, Aioli mit Pommes Frites</i>	
Maishähnchenbrust	22,50 €
<i>mit Zitronen Couscous, gegrillten Gemüse und Geflügeljus</i>	
Kalbsfrikassee	17,50 €
<i>mit Erbsen, Möhren und Duftreis</i>	
Rindsbratwürste der Fleischerei Creutz	17,50 €
<i>Zwei Rindsbratwürste, Kartoffelpüree, Speck-Sauerkraut und Bratensauce</i>	
Garganelli mit Spargelragout	16,90 €
<i>Ragout vom grünen Spargel, Kirschtomaten und Parmesan</i>	
Spaghetti mit Garnelen	18,50 €
<i>in Tomatensauce - gekocht aus den Schalen, Chili, Fenchel & Knoblauch</i>	
Gebratenes Lachsfilet	23,90 €
<i>mit Orangen-Spitzkohl, gebackenen Drillingen und Beurre Blanc</i>	
Rinderfilet	34,90 €
<i>200g Rinderfilet entweder mit gemischten Beilagensalat in Zitronenvinagrette oder Pommeschips mit Zitronen-Trüffel Mayonnaise</i>	



LINGER TERRASSEN

Dessert

Lingnerschecke 7,90 €

Dekonstruierte Eierschecke mit Quarkmousse, Puddingcrème, Aprikosenkompott & Streuseln

Warmes SchokoladenSoufflée 8,50 €

mit Vanille Garnache und Haselnuss Croutons

Tropical Törtchen 7,90 €

Passionsfruchtmousse mit Aprikosen-Cheesecake

Füllung und Zitronenchiffon auf knusprigen Blätterteig

Wir kochen mit frischen Zutaten und Liebe, daher kann es zu 30 Minuten Vorfreude kommen.
Wir berechnen 1,50 € Zuschlag bei Beilagen Änderung.

Vielen Dank und einen guten Appetit!



LINGER TERRASSEN

Eis

Schweden-Eisbecher	9,00 €
3 Kugeln Vanilleeis Apfelmus Eierlikör Sahne	
Bananen-Walnuss Eisbecher	9,50 €
2 Kugeln Vanilleeis 1 Kugel Schokoladeneis Banane karamellisierte Walnüsse Schokosoße Schlagsahne	
Schokoeisbecher	9,00 €
3 Kugeln Schokoladeneis Schokosoße weiße und dunkle Schokoladensplitter Schlagsahne	
Obsteisbecher	9,50 €
Je 1 Kugel Vanilleeis Schokoladeneis Erdbeereis eingelegtes Obst Schlagsahne	
Kugel Eis	2,50 €
Vanille Schoko Erdbeer Stracciatella	
Sorbet Eis	3,00 €
Aprikose Zitrone Kirsch	
Sahne	+ 1,00 €
Sahne vegan	+ 1,00 €
Schokosoße	+ 0,80 €
Schokoladensplitter	+ 0,90 €
Bunte Streusel	+ 0,50 €
Eingelegtes Obst	+ 3,00 €
Eierlikör	+ 1,90 €
Eiskaffee	6,00 €
1 Kugel Vanilleeis Kaffee Schlagsahne	
Eiskaffee mit Milch	6,50 €
1 Kugel Vanilleeis Kaffee Milch Schokosoße Schlagsahne	
Karamell Eiskaffee	6,50 €
1 Kugel Vanilleeis Kaffee Milch Karamellsoße Schlagsahne	
Eisschokolade	6,50 €
1 Kugel Schokoladeneis Kakao Schokosoße Schlagsahne	